Gobernación del Estado Táchira, a través de la División de Recaudación Tributaria como área 
examinada,  correspondiente al ejercicio fiscal 2017. Para lo cual fueron objeto de revisión, 
verificación y análisis mediante muestra selectiva correspondiente al IV trimestre doscientas 
setenta y ocho (278) planillas de liquidación sobre Estampillas, Timbre Fiscal (1x1000) y 
Derechos de Registro por un monto de Bs. 802.721.615,83 es decir, el equivalente al 29,51%, 
del monto total recaudado por Bs. 2.720.164.237,24 a los fines de comprobar su liquidación